
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 30 Г. КИРОВСКА 

(МБДОУ № 30 г. Кировска) 

 

П Р И КА З  

09.01.2024                                                                                               №  13  

 

О функционировании официального сайта 

МБДОУ № 30 г. Кировска в 2024 году 

 

Во исполнение ст. 29 Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением 

правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 «Об утверждении Правил размещения 

на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об 

образовательной организации, а также о признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации"», приказов  Рособрнадзора   от 07.05.2021 № 629 «О 

внесении изменений в Требования к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет и формату представления информации, утвержденные приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020 № 

831» , от 09.08.2021 № 1114 «О внесении изменений в Требования к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и формату представления 

информации, утвержденные приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 14.08.2020 № 831», постановления 

Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 «Об утверждении Правил размещения 

на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и обновления информации об 

образовательной организации, а также о признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», в целях обеспечения открытости и доступности 

информации о деятельности МБДОУ 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить официальным сайтом МБДОУ № 30 г. Кировска Интернет - 

ресурс, расположенный по адресу  http://k-dou30.ru  

2. Утвердить структуру официального сайта МБДОУ № 30 г. Кировска 

(приложение № 1) с 09.01.2024 

3. Утвердить требования к подготовке и размещению информации на 

официальном сайте МБДОУ № 30 г. Кировска (приложение № 2). 

http://k-dou30.ru/


 

 

4. Определить список операторов - ответственных лиц, отвечающих за 

подготовку информации и размещение ее на официальном сайте МБДОУ № 

30 г. Кировска (приложение № 3). 

5. Операторам сайта (приложение № 3) обеспечить:  

5.1. Выполнение требований к подготовке и размещению информации на 

официальном сайте МБДОУ № 30 г. Кировска, утвержденных настоящим 

приказом. 

5.2. Своевременность размещения и актуализации информации на 

официальном сайте МБДОУ № 30 г. Кировска. 

5.3. Стилистическую и грамматическую верность, достоверность и полноту 

информационных материалов, размещаемых на официальном сайте МБДОУ 

№ 30 г. Кировска.  

6. Назначить Сизову Серафиму Владимировну администратором сайта. 

7.    Администратору официального сайта МБДОУ № 30 г. Кировска Сизовой 

Серафиме Владимировне обеспечить: 

- контроль заключения договоров на предоставление доменного имени, 

хостинга, техническую поддержку работы официального сайта МБДОУ № 30 

г. Кировска, 

- взаимодействие с исполнителями договоров по вопросам технического 

обеспечения функционирования официального сайта МБДОУ № 30 г. 

Кировска, устранению ошибок работы сайта в максимально короткие сроки, 

- доступ к сайту на правах редакторов ответственным лицам, отвечающим за 

размещение информации на сайте согласно приложению № 3 к настоящему 

приказу, 

- размещение на сайте, в случае возникновения технических неполадок в 

работе сайта, влекущих за собой невозможность доступа пользователей к 

сайту, в течение 2 часов с момента возобновления доступа к сайту, объявления 

с указанием причины, даты и времени прекращения доступа, а также даты и 

времени возобновления доступа к информации, 

- контроль соблюдения операторами требований к подготовке и размещению 

информации на официальном сайте МБДОУ № 30 г. Кировска. 

8. Ответственность за достоверность и полноту сведений, предоставляемых 

для размещения на официальном сайте в соответствующих разделах, 

идентичность размещаемых на сайте электронных копий документов 

возлагается на заведующего Пермякову Татьяну Алексеевну. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                   Т.А. Пермякова 

 
 

 

 

 



 

 

Приложение № 1   

  к приказу от 09 01.2024 № 13 

 

Структура официального сайта МБДОУ № 30 г. Кировска  

 

В обязательном порядке включает в себя: 

1. Сведения об образовательной организации 

Подраздел «Основные сведения» 

Подраздел «Структура и органы управления образовательной организацией» 

Подраздел «Документы» 

Подраздел «Образование» 

Подраздел «Руководство. Педагогический состав» 

Подраздел «Материально - техническое обеспечение и оснащенность 

образовательного процесса» 

Подраздел «Платные образовательные услуги» 

Подраздел «Финансово- хозяйственная деятельность» 

Подраздел «Вакантные места для приема (перевода)» 

Подраздел «Доступная среда» 

Подраздел «Международное сотрудничество» 

Подраздел «Образовательные стандарты и требования» 

2. Раздел «Реализация образовательных программ» 

Подраздел «Документы» 

Подраздел «Электронные услуги» 

3. Раздел «Организация питания в образовательной организации» 

4. Раздел «Для родителей» 

Подраздел «Поступление в детский сад» 

Подраздел «Организация прогулок» 

Подраздел «Полезные телефоны» 

5. Раздел «Безопасность» 

Подраздел «Пожарная безопасность» 

Подраздел «Дорожная безопасность» 

Подраздел «Наши мероприятия» 

Подраздел «Для детей»  

Подраздел «Наши достижения» 

Подраздел «Наглядность по профилактике ДДТТ» 

Подраздел «Педагогам» 

Подраздел «Родителям (законным представителям» 

Подраздел «Информационная безопасность» 

Пункт 5.1. «Локальные нормативные акты» 

Пункт 5.2.  «Нормативное регулирование» 

Пункт 5.3.  «Педагогическим работникам» 

Пункт 5.4.  «Обучающимся» 

Пункт 5.5. «Родителям (законным представителям детей)» 

Пункт 5.6. «Детские безопасные сайты» 

Подраздел «Антитеррористическая безопасность» 



 

 

Подраздел «Мошенничество ИКТ» 

Подраздел «Об ответственном родительстве» 

6. Раздел «ВФСК «Готов к труду и обороне»» 

7. Раздел «Антикоррупционная политика» 

8. Раздел «Независимая оценка качества» 

Подраздел «Независимая оценка качества» 

Подраздел «Независимая оценка 2023» 

9. Раздел «Здоровье» 

10. Раздел «Педагогическая мастерская» 

Подраздел «Консультации для воспитателей» 

Подраздел «Психологическая служба» 

Подраздел «Учитель логопед» 

Подраздел «Региональная группа «ПЕДАГОГ» 

Подраздел «Воспитатель года» 

11. Раздел «Наставничество»  

12. Раздел «Фотогалерея» 

13. Раздел «Мы и школа» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение № 2   

  к приказу от 09 01.2024 №  

 

 

Требования к подготовке и размещению информации на официальном 

сайте МБДОУ № 30 г. Кировска. 

 

1. Права и обязанности администратора сайта. 

1.1. Администратор сайта обязан: 

- осуществлять общую координацию деятельности, 

обеспечивающей бесперебойное функционирование Интернет- сайта; 

- предоставить операторам инструкции по алгоритму действий при 

размещении информации на сайте; 

- осуществлять контроль за периодичностью обновления, качеством 

и своевременностью размещения операторами информации на Интернет- 

сайте; 

- соблюдать общие принципы подготовки и размещения 

информации на сайте; 

- соблюдать конфиденциальность учетной информации (логин и 

пароль администратора сайта). 

1.2. Администратор сайта имеет право: 

- по согласованию с заведующим менять структуру сайта; 

- требовать от операторов своевременного и полного представления 

информации для размещения на сайте в установленные сроки; 

- обращаться к оператору по поводу невыполнения требований к 

подготовке и размещению информации на официальном сайте. 

 

2. Права и обязанности оператора сайта. 

2.1. Оператор обязан: 

- своевременно обрабатывать и в полном объеме размещать на 

официальном сайте информацию в соответствии с настоящими требованиями 

в соответствующие разделы, подразделы сайта; 

- соблюдать общие принципы подготовки и размещения 

информации на сайте; 

- соблюдать конфиденциальность учетной информации (логин и 

пароль редактора сайта); 

- размещать информацию строго в закрепленных за ним разделах, 

подразделах сайта. 

2.2. Оператор имеет право: 

- Запрашивать у   заведующего информацию для размещения на 

официальном сайте; 

- обращаться за помощью к администратору сайта. 

 

3. Общие принципы подготовки и размещения информации. 

3.1. Участие всех сотрудников в информационном наполнении сайта. 



 

 

3.2. Согласование размещения информации с заведующим. 

3.3     Оперативность. 

3.4. Объективность. 

3.5. Актуальность. 

3.6. Точность и краткость информации. 

3.7. Достоверность информации. 

4. Требования к информации, размещаемой на сайте. 

4.1. На сайте размещается информация в соответствии с перечнем 

указанном в настоящих требованиях (пункт 6). 

4.2. Информация должна быть стилистически и грамматически верна, 

актуальна и размещена в полном объеме. 

4.3. Электронные копии документов, размещаемых на сайте, должны 

быть идентичны оригиналу. 

4.4. Размещение на сайте информации, не имеющей отношения к 

деятельности МБДОУ № 30 г. Кировска, не допускается. 

4.5. На сайте запрещается размещение информации, относимой по 

действующему законодательству к информации ограниченного доступа 

(конфиденциальная информация). 

4.6. На сайте запрещается размещение информации, содержащей 

персональные данные без согласия субъекта персональных данных. 

4.7. На сайте запрещается размещение информации несовместимой с 

целями и задачами образования и воспитания. 

4.8. Публикуемая информация должна соответствовать ограничениям 

и требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и 

Мурманской области. 

 

5. Требования к размещению информации. 

5.1. Информация размещается своевременно, в соответствии с 

установленными сроками (пункт 6 настоящих требований). 

5.2. Информация размещается операторами в соответствии с 

алгоритмом действий строго в соответствующих разделах и подразделах 

сайта. 

5.3. При размещении информации на Сайте в виде файлов к ним 

устанавливаются следующие требования: 

 обеспечение возможности поиска и копирования фрагментов текста 

средствами веб-обозревателя ("гипертекстовый формат"); 

 обеспечение возможности их сохранения на технических средствах 

пользователей и допускающем после сохранения возможность поиска и 

копирования произвольного фрагмента текста средствами 

соответствующей программы для просмотра ("документ в электронной 

форме"). 

5.4. Документы, самостоятельно разрабатываемые и утверждаемые 

образовательной организацией, могут дополнительно размещаться в 



 

 

графическом формате в виде графических образов их оригиналов 

("графический формат"). 

5.5. Форматы размещённой на Сайте информации должны: 

а) обеспечивать свободный доступ пользователей к информации, 

размещённой на Сайте, на основе общедоступного программного 

обеспечения. Пользование информацией, размещённой на Сайте, не может 

быть обусловлено требованием использования пользователями информацией 

определённых веб-обозревателей или установки на технические средства 

пользователей информацией программного обеспечения, специально 

созданного для доступа к информации, размещённой на Сайте; 

б) обеспечивать пользователю информацией возможность навигации, 

поиска и использования текстовой информации, размещённой на Сайте, при 

выключенной функции отображения графических элементов страниц в веб-

обозревателе. 

5.6. Все файлы, ссылки на которые размещены на страницах 

соответствующего раздела, должны удовлетворять следующим условиям: 

а) максимальный размер размещаемого файла не должен превышать 15 

Мб. Если размер файла превышает максимальное значение, то он должен быть 

разделён на несколько частей (файлов), размер которых не должен превышать 

максимальное значение размера файла; 

б) сканирование документа (если производилось сканирование 

бумажного документа) должно быть выполнено с разрешением не менее 100 

dpi; 

в) отсканированный текст (если производилось сканирование 

бумажного документа) в электронной копии документа должен быть 

читаемым; 

г) электронные документы, подписанные электронной подписью, 

должны соответствовать условиям статьи 6 Федерального закона от 6 апреля 

2011 г. N 63-ФЗ "Об электронной подписи" <4> для их признания 

равнозначными документам на бумажном носителе, подписанным 

собственноручной подписью. 

5.7.  Информация представляется на Сайте в текстовом и (или) 

табличном формате, обеспечивающем ее автоматическую обработку 

(машиночитаемый формат) в целях повторного использования без 

предварительного изменения человеком. 

5.8. Все страницы официального Сайта должны содержать специальную 

html-разметку, позволяющую однозначно идентифицировать информацию, 

подлежащую обязательному размещению на Сайте. Данные, размеченные 

указанной html-разметкой, должны быть доступны для просмотра 

посетителями Сайта на соответствующих страницах специального раздела. 

5.9. При размещении текстовой информации используются 

стандартные системные шрифты в единой цветовой схеме, соответствующей 

дизайну сайта (черный шрифт на светлом фоне). Заголовки допускается 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=342108&date=16.11.2020&dst=100045&fld=134


 

 

выделять стандартными шрифтами иного цвета (темнокоричневый, красный, 

синий, темно- зелёный). 

5.10. Электронные копии документов размещаются на сайте в 

дополнение к гипертекстовому формату в виде файлов, ссылка на размещение 

файла прикрепляется к гипертекстовому наименованию документа. 

5.11. Допускается указывать ссылки на документы, размещённые на 

посторонних ресурсах сети Интернет, ссылки на информацию, размещённую 

на других сайтах, в обязательном порядке прикрепляя ссылку к 

гипертекстовому наименованию информации. 

5.12. В обязательном порядке на всех страницах сайта указывается дата 

и время размещения соответствующей текстовой информации и (или) копий 

документов. 

5.13. Информация на сайте должна обязательно размещаться на 

русском языке. Допускается указание наименований иностранных 

организаций, наименований иностранной продукции (программное 

обеспечение, техника и т.п.), фамилий и имён иностранцев с использованием 

букв латинского алфавита. 

5.14. Для удобства пользователей и операторов сайта, при 

необходимости, допускается создание разумно разветвлённой сети страниц на 

страницах подразделов сайта. 

5.15. Сайт должен иметь версию для слабовидящих (для инвалидов и лиц 

с ограниченными возможностями здоровья по зрению). 

6. Перечень сведений, размещаемых на официальном сайте МБДОУ № 

30 г. Кировска в соответствующих разделах. 

 

 

Раздел/подраздел сайта Сведения 
Сроки и периодичность 

размещения 

Верхняя панель навигации 

Главная 
Сведения о МБДОУ № 30 г. 

Кировска 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Новости Актуальные новости Еженедельно 

Фотогалерея 
Фотоотчёты с праздников, 

мероприятий 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Боковая панель навигации (основное меню сайта) 

Раздел «Сведения об образовательной организации» 



 

 

Подраздел «Основные 

сведения» 

 

Полное и сокращённое 

наименование учреждения в 

соответствии с уставом; 

Дата создания; 

Учредитель;  

Представительства и филиалы 

образовательной организации, в 

том числе, находящиеся за 

пределами Российской Федерации 

—   отсутствуют; 

Юридический адрес, Фактический 

адрес, 

Режим работы, Ежедневный график 

работы; Контактная информация: 

Телефон/факс, Адрес электронной 

почты; 

Информация о местах 

осуществления образовательной 

деятельности, в том числе не 

указываемых в приложении к 

лицензии на осуществление 

образовательной деятельности в 

соответствии с частью 4 статьи 91 

Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации».  

Информация 

размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными 

сроками (пункт 6 

настоящих требований). 

Информация 

размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными 

сроками (пункт 6 

настоящих требований). 

Подраздел «Структура 

и органы управления 

ОО»  

Информация о структуре и об 

органах управления ОО с 

указанием наименований 

структурных подразделений 

(органов управления); 

О ФИО и должности руководителя 

структурного подразделения; 

О месте нахождения; 

Адрес электронной почты; 

Положения структурных 

подразделениях и органах 

управления ОО с приложением 

указанных положений в виде 

электронных докумен6тов, 

подписанных простой электронной 

подписью. 

Информация 

размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными 

сроками (пункт 6 

настоящих требований). 

Информация 

размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными 

сроками (пункт 6 

настоящих требований). 

Подраздел 

«Документы» 

Устав в действующей редакции, с 

реквизитами; 

Изменения к уставу; 

Свидетельство о государственной 

аккредитации (при наличии); 

Правила внутреннего распорядка 

обучающихся; 

Правила внутреннего трудового 

распорядка; 

Коллективный договор; 

Информация 

размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными 

сроками (пункт 6 

настоящих требований). 



 

 

Отчёт о результатах 

самообследования; 

Публичный отчёт; 

Лицензия на осуществление 

медицинской деятельности;  

Постановление»  

О закреплении территорий города 

Кировска за муниципальными 

образовательными организациями»; 

Изменения в приказ «Об 

утверждении порядка 

комплектования образовательных 

организаций, реализующих 

основную образовательную 

программу дошкольного 

образования и расположенных на 

территории муниципального 

образования город Кировск с 

подведомственной территорией»; 

Предписания надзорных органов; 

Отчёты об исполнении 

предписаний (файлы 

отсканированных документов (до 

подтверждения органом, 

осуществляющим надзор в сфере 

образования, исполнения 

предписания или признания его 

недействительным в 

установленном законе порядком);  

ссылка на раздел "Контрольные 

мероприятия и их результаты" на 

сайте http://bus.gov.ru/ 

 

Локальные нормативные акты ОО 

по основным вопросам 

организации и осуществления ОД, 

в том числе регламентирующие: 

Правила приёма обучающихся;  

Изменения к «Правилам приёма 

обучающихся»; 

Режим занятий, обучающихся; 

Порядок и основания 

осуществления перевода, 

отчисления и восстановления 

воспитанников Кировска;  

Порядок оформления 

возникновения, приостановления и 

прекращения образовательных 

отношений между детским садом и 

родителями воспитанников; 

Программа развития ОО 

(актуальная); 

http://bus.gov.ru/


 

 

Положение о внутренней оценке 

качества образования МБДОУ № 

30 г. Кировска; 

Отчёт о проведении специальной 

оценки условий труда; 

Платные образовательные услуги 

(ссылка) в МБДОУ № 30 г. 

Кировска не оказываются 

 

Локальные акты ОО: 

Положение об организации работы 

с персональными данными 

работников и обучающихся 

учреждения; 

Положение о языках образования; 

Положение о психолого -

педагогическом консилиуме ОО; 

Положение о порядке рассмотрения 

обращений граждан в 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образование 

учреждение №30 г. Кировска; 

Положение о нормах 

профессиональной этики 

педагогических работников; 

Положение о комиссии по 

урегулированию споров между 

участниками образовательного 

процесса МБДОУ № 30 г. 

Кировска; 

Приказ о функционировании 

официального сайта (актуальный); 

Паспорт дорожной безопасности. 

Учётная политика: Приказ об 

учётной политике. 

Подраздел 

«Образование» 

 

Информация о реализуемой 

образовательной программе ОО и 

реализуемых адаптированных 

программах с указанием: 

Уровень образования;  

Форма обучения; 

Нормативный срок обучения; 

Срок действия гос. аккредитации 

(Образовательные программы 

дошкольного образования 

аккредитации не подлежат);  

Язык, на котором ведётся обучение 

и (или) воспитание; 

Информация об описании 

образовательной программы с 

приложением образовательной 

Информация 

размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными 

сроками (пункт 6 

настоящих требований). 



 

 

программы в форме электронного 

документа: 

Описание образовательной 

программы; 

Копия образовательной программы 

(электронный док. и/или ссылка); 

Описание учебного плана 

(электронный док. и/или ссылка); 

Учебный план (электронный док. 

и/или ссылка); 

Календарный учебный график 

(электронный док. и/или ссылка); 

План воспитательной работы на 

учебный год; 

 

Реализуемая адаптированная 

образовательная программа для 

детей с ОВЗ и копия реализуемой 

адаптированной образовательной 

программы: 

Уровень образования; 

Форма обучения; 

Срок действия гос. аккредитации 

(при наличии); 

Язык, на котором ведётся обучение 

и (или) воспитание; 

Нормативный срок обучения. 

 

Информация об аннотации к 

рабочим программам с 

приложением рабочих программ в 

виде электронного документа: 

АООП ДО детей с ОВЗ 

Учебный план к АООП ДО для 

детей с ОВЗ (электронный док. 

и/или ссылка); 

Календарный учебный график 

(электронный док. и/или ссылка). 

Рабочие программы специалистов); 

Планы коррекционной работы 

специалистов); 

Методические документы, 

разработанные в ОО для 

обеспечения образовательного 

процесса (электронные док. и/или 

ссылки): 

Аннотации к рабочим программам 

по каждой дисциплине в составе 

образовательной программы; 

Копии рабочих программ; 

Методические и иные документы, 

разработанные ОО для обеспечения 



 

 

образовательного процесса 

(электронные док. и/или ссылки): 

Режим дня воспитанников 

Модель ООД (текущий учебный 

год) 

Годовой план (на текущий учебный 

год) 

План мероприятий по 

предотвращению ДДТТТ; 

 

Численность обучающихся по 

реализуемым образовательным 

программам за счет бюджетных 

ассигнований федерального 

бюджета, областного, 

муниципального бюджетов (в 

табличной форме указать 

образовательные программы и 

численность обучающихся по 

каждой, при наличии обучения по 

договорам за счёт средств 

физических или юридических лиц 

указать в таком же формате)(в том 

числе с выделением численности 

обучающихся, являющихся 

иностранными гражданами); 

Численность обучающихся по 

договорам об образовании, 

заключаемых при приёме на 

обучение за счёт средств 

физического и (или) юридического 

лица; в том числе, обучающихся, 

являющихся иностранными 

гражданами; 

Заключённых и планируемых к 

заключению договоров с 

иностранными или 

международными организациями 

по вопросам образования и науки 

— нет; 

Образовательные программы 

учебных предметов, курсов, 

дисциплин (модулей), 

предусмотренных 

соответствующей образовательной 

программой, не реализует; 

Реализация общеобразовательных и 

профессиональных 

образовательных программ – не 

предусмотрена. 

Электронное обучение и 

дистанционные образовательные 



 

 

технологии при реализации 

образовательных программ не 

используются. 

 

Информация о лицензии на 

осуществление образовательной 

деятельности (выписке из реестра 

лицензий на осуществление 

образовательной деятельности) с 

приложением копии лицензии 

(электронные док. и/или ссылки). 

Подраздел 

«Руководство. 

Педагогический 

состав» 

ФИО руководителя; 

Наименование должности; 

контактные данные (телефон, адрес 

электронной почты); Заместитель 

руководителя ОО отсутствует; 

Представительства и филиалы ОО, 

в том числе, находящиеся за 

пределами РФ – отсутствуют; 

Персональный состав 

педагогических работников по 

реализуемой ООП ДО и по АООП 

ДО для детей с ОВЗ (в форме 

электронного документа или в виде 

активных ссылок) с указанием: 

ФИО; 

занимаемой должности; 

уровня образования; 

квалификации; 

наименования направления 

подготовки (или)специальности; 

учёной степени (при наличии); 

учёного звания (при наличии); 

повышения квалификации и (или) 

профессиональной переподготовки; 

общего стажа работы; 

 стажа работы по специальности 

преподаваемых дисциплин. 

Информация 

размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными 

сроками (пункт 6 

настоящих требований). 

Подраздел 

«Материально- 

техническое 

обеспечение и 

оснащённость 

образовательного 

процесса» 

Сведения о наличии 

оборудованных групп 

Объекты для проведения 

практических занятий 

Библиотеки 

Объекты спорта 

Сведения о средствах обучения и 

воспитания 

Условия питания и охрана здоровья 

обучающихся 

Сведения о доступе к 

информационным системам и 

информационно- 

телекоммуникационным сетям 

Информация 

размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными 

сроками (пункт 6 

настоящих требований). 



 

 

Сведения об ЭОР, к которым 

имеют доступ обучающиеся 

Стипендии и меры 

поддержки 

обучающихся 

Наличие и условия предоставления 

стипендий: 

 Стипендии в МБДОУ № 30 г. 

Кировска воспитанникам не 

выплачиваются. 

Наличие общежития, интерната, 

количество жилых помещений в 

общежитии, интернат для 

иногородних обучающихся, 

формирование платы за 

проживание в общежитии 

Отсутствуют 

Трудоустройство выпускников 

Деятельность дошкольного 

учреждения не предусматривает 

трудоустройство выпускников. 

Меры социальной поддержки 

(льготы и компенсационные 

выплаты) (см. на странице 

«Поступление в детский сад) 

Информация 

размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными 

сроками (пункт 6 

настоящих требований). 

   

Подраздел «Платные 

образовательные 

услуги» 

Платные образовательные услуги в 

МБДОУ № 30 г. Кировска не 

оказываются. 

Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

(электронный документ и/или 

активная ссылка) 

Информация 

размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными 

сроками (пункт 6 

настоящих требований). 

Подраздел «Финансово- 

хозяйственная 

деятельность» 

Объем образовательной 

деятельности, объем финансового 

обеспечения, которой 

осуществляется за счёт бюджетных 

ассигнований федерального, 

областного, муниципального 

бюджетов (в табличной форме 

указать образовательные 

программы и объем 

финансирования по каждой, при 

наличии обучения по договорам об 

оказании платных образовательных 

услуг); 

Платные образовательные услуги 

не оказываются (активная ссылка) 

Информация 

размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными 

сроками (пункт 6 

настоящих требований). 



 

 

Поступление финансовых и 

материальных средств по итогам 

финансового года (электронный 

документ и /или активная ссылка на 

bus.gov.ru) 

Расходование финансовых и 

материальных средств по итогам 

финансового года (электронный 

документ и/или активная ссылка на 

bus.gov.ru) 

Копия плана ФХД или бюджетные 

сметы на текущий финансовый год 

(электронный документ и/или 

активная ссылка на bus.gov.ru); 

Отчёт о результатах деятельности 

Сведения о возможности, порядке и 

условиях внесения добровольных 

пожертвований и целевых взносов, 

механизмах принятия решения о 

необходимости привлечения 

указанных средства нужды ОО, а 

также осуществление контроля за 

их расходованием 

Подраздел «Вакантные 

места для приёма» 

Количество вакантных мест для 

приёма обучающихся, 

воспитанников по каждой 

реализуемой образовательной 

программе (возрасту), в том числе: 

за счёт бюджетных ассигнований 

федерального, областного, 

муниципального бюджетов (в 

табличной форме указать 

реализуемые образовательные 

программы, группы (возраст)и 

количество вакантных мест); 

Вакансии рабочих мест 

сотрудников 

Ежемесячно 

Подраздел «Доступная 

среда» 

Информация о специальных 

условиях для обучения инвалидов и 

лиц с ОВЗ, в том числе: 

Наличие учебных кабинетов, 

объектов для проведения 

практических занятий, библиотек, 

объектов спорта, средств обучения 

и воспитания, приспособленных 

для использования инвалидами и 

лицами с ограниченными 

возможностями здоровья: 

Обеспечение доступа в здания 

образовательной организации 

инвалидов и лиц с ОВЗ; 

Меню (ссылка на страницу); 

Информация 

размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными 

сроками (пункт 6 

настоящих требований). 



 

 

Сведения о доступе к 

информационным системам и 

информационно- 

телекоммуникационным сетям, 

приспособленным для 

использования инвалидами и 

лицами с ОВЗ; 

Сведения об ЭОР, к которым 

имеют доступ обучающиеся 

приспособленным для 

использования инвалидами и 

лицами с ОВЗ. 

О наличии общежития, интерната, 

в том числе приспособленных для 

использования инвалидами и 

лицами с ОВЗ- МБДОУ № 30 г. 

Кировска общежития не имеет. 

Подраздел 

«Международное 

сотрудничество» 

Заключённых и планируемых к 

заключению договоров с 

иностранными и (или) 

международными организациями 

по вопросам образования и науки 

нет. 

Международной аккредитации 

образовательных программ нет. 

Информация 

размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными 

сроками (пункт 6 

настоящих требований). 

Подраздел 

«Образовательные 

стандарты и 

требования» 

Информация о применяемых ФГОС 

с приложением копий и 

размещением гиперссылки на 

действующие редакции док. 

Информация об утверждённых с 

приложением ОС в форме 

электронного документа или в виде 

активных ссылок.  ОС 

Информация 

размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными 

сроками (пункт 6 

настоящих требований). 

Раздел «Реализация образовательных программ» 

Подраздел 

«Документы» 

Полный перечень 

осуществляемых видов 

деятельности; 

Регламенты предоставления 

реализации образовательных 

программ 

Стандарты качества 

предоставления муниципальных 

услуг 

Локальные акты ОО по 

реализации образовательных 

программ ДО 

Муниципальное задание на 

текущий год 

Отчёт об исполнении 

муниципального задания за 

прошедший год 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 



 

 

Подраздел 

«Электронные услуги» 

Перечень услуг, 

предоставляемых в электронном 

виде 

Наличие работающих ссылок на 

региональный портал «Получить 

услугу» по каждой услуге 

Инструкция по процедуре 

регистрации на ЕГПУ 

Ссылка на страницу 

"Электронные услуги": 

 на сайте Комитета; 

на сайте Министерства 

образования и науки Мурманской 

области 

Методические материалы по 

предоставлению 

государственных и 

муниципальных услуг для 

работников системы образования 

Программа ГТРК «Мурман» 

«Ступени» об образовательных 

организациях Мурманской 

области 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Раздел «Организация питания в образовательной организации»  

 

 

Меню на неделю (Электронный 

документ в табличном формате, с 

указанием: ясли: 

Вес порции, Калорийность. 

Сад: объем порции, 

Калорийность); 

Поставщики продуктов питания 

(электронный документ) 

В связи с отсутствием детей, 

нуждающихся в диетическом 

питании- диетическое питание не 

организовано. 

Обратная связь 

по вопросам питания 

воспитанников обращаться : 

mdou30.koaschva@yandex.ru 

Информация размещается 

еженедельно  

Раздел для родителей 

Подраздел 

«Поступление в 

детский сад» 

Приём детей в МБДОУ; 

Список документов для 

поступления в детский сад; 

Как встать в очередь; 

Заявление о приёме ребёнка в 

МБДОУ; 

Бланк согласия на обработку 

персональных данных; 

Преимущественное право 

зачисления ребёнка в МБДОУ № 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 



 

 

30 г. Кировска имеют лица, 

пользующиеся льготами по 

законодательству Российской 

Федерации. 

Зачисление детей иностранных 

граждан производится в 

соответствии с требованиями 

действующего законодательства 

Российской Федерации; 

Порядок оформления 

образовательных отношений 

между детским садом и 

родителями воспитанников; 

Порядок и основания 

осуществления перевода, 

отчисления и восстановления 

воспитанников Кировска; 

Правила приёма обучающихся; 

Изменения в приказ «Об 

утверждении порядка 

комплектования образовательных 

организаций, реализующих 

основную образовательную 

программу дошкольного 

образования и расположенных на 

территории муниципального 

образования город Кировск с 

подведомственной территорией»; 

Постановление О закреплении 

территорий города Кировска за 

муниципальными 

образовательными 

организациями; 

Численность детей и наличие 

свободных мест, 

Льготы и компенсационные 

выплаты 

Постановление Правительства 

МО о компенсации родительской 

платы  

Постановление Правительства 

Мурманской области. О внесении 

изменения в постановление 431-

ПП от 31.07.13 

Постановление  Правительства 

МО  от 29.12.2023 №1072-пп Об 

утверждении абсолютных 

значений региональных 

нормативов финансового 

обеспечения образовательной 

деятельности муниципальных 

дошкольных образовательных 



 

 

организаций  Мурманской 

области на 2024 год 

Постановление администрации г. 

Кировска о компенсации 

родительской платы  

Порядок выплаты компенсации-

родительской платы:   

Порядок обращения за выплатой 

компенсации-родительской-

платы 

 Положение о взаимодействии 

МБДОУ с семьями 

воспитанников в соответствии с 

ФГОС; 

Приказы о зачислении, 

отчислении, переводе 

воспитанников МБДОУ 

Подраздел 

«Организация 

прогулок» 

Организация прогулок 

Положение об организации 

прогулок;  

 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Подраздел «Полезные 

телефоны» 

Уполномоченный по правам 

детей (ФИО, контактный телефон 

уполномоченного на уровне ОО, 

города, региона) 

Полезные телефоны (телефоны 

«горячих линий», адреса 

электронных приёмных (в том 

числе правоохранительных и 

контрольно - надзорных органов), 

телефоны, которыми могут 

воспользоваться обучающиеся 

(родители), в случае нарушения 

их прав и т.д.) 

Горячая линия по вопросам 

урегулирования конфликтов в 

школе, медиации и примирения в 

образовательных организациях: 

 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Подраздел «Об 

ответственном 

родительстве» (видео) 

Об ответственном родительстве 

(видео) 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Раздел «Безопасность» 

 

Информация для педагогов, 

родителей (законных 

представителей:): памятки, 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 



 

 

наглядная информация, 

видеоролики 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Подраздел «Пожарная 

безопасность» 

Информация для воспитанников, 

педагогов, родителей (законных 

представителей: памятки, 

наглядная информация, 

видеоролики 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Подраздел «Дорожная 

безопасность» 

Информация для родителей: 

Нормативно – правовая база; 

Документы: Паспорт дорожной 

безопасности МБДОУ № 30 г. 

Кировска (схемы безопасного 

движения представлены 

приложениями внутри 

документа) 

План мероприятий по 

профилактике ДДТТТ; 

Кнопки с ссылками на 

подразделы; 

Хэштеги: 

#безопасныедороги_кировск, 

#бдд_кировск.  

Координационный центр по 

профилактике ДДТТ 

Анонс мероприятий по ПДД в 

МБДОУ; 

ОАО «РЖД» призывает 

родителей обратить особое 

внимание на разъяснение детям 

правил нахождения на железной 

дороге! 

Ссылки:  

Консультации 

материалы для детей  

наглядность по профилактике 

ДДТТ 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Пункт 3.4. «Наши 

мероприятия» 

Информация о проведённых 

мероприятиях 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Пункт 3.3.«Для детей» 

Раскраски по правилам 

безопасного поведения на 

дорогах 

Стихи и загадки  

Мультфильмы (ссылки) 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 



 

 

Правила нахождения на 

железной дороге для детей. 

Мультфильмы 

Памятка – раскраска  

Пункт 3.5.  «Наши 

достижения» 

Информация о достижениях 

воспитанников и педагогов  

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Пункт 3.6.   

«Наглядность по 

профилактике ДДТТ» 

Плакаты, памятки  

 

Пункт 3.2.  

«Педагогам» 

Цель; 

Задачи обучения дошкольников 

правилам дорожного движения 

(по возрастам) 

Методические рекомендации 

воспитателям по правилам 

дорожного движения 

Список методической 

литературы для педагогов 

Литература, рекомендуемая для 

чтения детям в детском саду и 

дома 

Игры для дошкольников по ПДД 

Картотека игр и физминуток по 

ПДД 

Видео-, аудио материалы 

профилактической тематики в 

сфере безопасности дорожного 

движения. 

Консультации для воспитателей 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Пункт 3.1. 

«Родителям (законных 

представителей» 

Задачи обучения дошкольников 

правилам дорожного движения 

(по возрастам) 

Литература, рекомендуемая для 

чтения детям в детском саду и 

дома 

Консультации  

Ссылки на видео о ПДД 

Информационные порталы 

ОАО «РЖД» призывает 

родителей обратить особое 

внимание на разъяснение детям 

правил нахождения на железной 

дороге! памятки  

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Подраздел «Информационная безопасность» 

Пункт 3.7.  

«Локальные 

нормативные акты в 

Положение о порядке доступа 

педагогических работников к 

информационно - 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 



 

 

сфере обеспечения 

информационной 

безопасности 

обучающихся» 

телекоммуниционным сетям на 

базе учреждения;  

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Пункт 3.8  

 «Нормативное 

регулирование» 

Официальные документы 

(активная ссылка на единый 

урок.рф); 

Активные ссылки на документы: 

Письмо члена Совета Федерации 

от 1 октября 2019 года №66-

02.228/ЛБ о программе Единого 

урока безопасности в сети 

«Интернет»; 

Рекомендации парламентских 

слушаний «Актуальные вопросы 

обеспечения безопасности и 

развития детей в 

информационном 

пространстве», прошедшие в 

Совете Федерации 17 апреля 

2017 года; 

Приказ Минкомсвязи России от 

27.02.2018 N 88 «Об 

утверждении плана 

мероприятий по реализации 

Концепции информационной 

безопасности детей на 2018 — 

2020 годы»; 

Приказ Минкомсвязи России от 

29.07.2018 N 330 «О внесении 

изменения в план мероприятий 

по реализации Концепции 

информационной безопасности 

детей на 2018-2020 годы, 

утвержденный приказом 

Министерства связи и массовых 

коммуникаций Российской 

Федерации от 27.02.2018 № 88»; 

Письмо заместителя Министра 

образования и науки Российской 

Федерации Т.Ю. Синюгиной от 

27.05.2019 N ТС-1314/04 «О 

календаре образовательных 

событий на 2019/2020 учебный 

год». Так Минобрнауки России 

рекомендует 

общеобразовательным 

организациям провести Единый 

урок по безопасности в сети 

«Интернет» с 28 по 31 октября; 

Письмо о поддержке 

Министерства образования и 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 



 

 

науки России цикла 

мероприятий проекта 

«Сетевичок». 

Пункт 3.9  

«Педагогическим 

работникам» 

Об «Информационной 

безопасности»; 

Рекомендации парламентских 

слушаний «Актуальные вопросы 

обеспечения безопасности и 

развития детей в 

информационном 

пространстве»; 

Методические рекомендации по 

проведению Единого урока по 

безопасности в сети «Интернет»; 

Памятка педагогам по 

обеспечению информационной 

безопасности обучающихся 

(воспитанников); 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Пункт 3.10.  

«Обучающимся» 

Информационная памятка для 

обучающихся: 

Памятка по безопасности в 

интернете (активная ссылка); 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Пункт 3.11.  

 «Родителям (законным 

представителям детей)» 

Памятка для родителей об 

информационной безопасности 

детей 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Пункт 3.12.  

 «Детские безопасные 

сайты» 

Активные ссылки на безопасные 

сайты для детей 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Подраздел 

«Антитеррористическая 

безопасность 

Памятки, наглядный материал 

для педагогов и  родителей 

(законных представителей) 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Подраздел 

«Мошенничество ИКТ» 

Памятки, наглядный материал 

для педагов и  родителей 

(законных представителей) 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Раздел «ВФСК «Готов к труду и обороне»» 

http://www.collegetel.ru/attachments/article/181/rekomendacii.pdf
http://www.collegetel.ru/attachments/article/181/metodrec2017.pdf


 

 

 

Указ О Всероссийском 

физкультурно- спортивном 

комплексе «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

Постановление об утверждении 

Положения о Всероссийском 

физкультурно-спортивном 

комплексе «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

Структура комплекса ГТО 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Раздел «Антикоррупционная политика» 

 

План мероприятий по 

противодействию коррупции в 

муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном 

учреждении № 30 г. Кировска; 

Функции по профилактике 

коррупционных и иных 

правонарушений, возлагаемые на 

должностное лицо, ответственное 

за работу по профилактике 

коррупционных и иных 

правонарушений МБДОУ № 30 г. 

Кировска 

Положение о конфликте 

интересов МБДОУ № 30 г. 

Кировска; 

Положение об 

антикоррупционной политике 

МБДОУ № 30 г. Кировска; 

Отчёт о выполнении 

мероприятий по 

противодействию коррупции; 

Формирование-

антикоррупционного-

мировоззрения (рекомендуемые 

литературные произведения) ; 

Буклеты; 

Памятки. 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Раздел «Независимая оценка качества» 

 

Информация о проведении НОК в 

МБДОУ в 2020 г. 

Ссылка на сайт Министерства 

образования и науки Мурманской 

области; 

Ссылка на сайт Комитет 

образования, культуры и спорта 

администрации города Кировска; 

Приказ Комитета образования, 

культуры и спорта   г. Кировска о 

плане мероприятий по 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 



 

 

проведению кампании среди 

населения о независимой оценке 

качества условий оказания услуг 

дошкольными образовательными 

организациями; 

План мероприятий по 

проведению кампании среди 

населения о независимой оценке 

качества условий оказания услуг 

дошкольными образовательными 

организациями города Кировска с 

подведомственной территорией. 

Буклет «Независимая оценка 

качества условий осуществления 

образовательной деятельности»  

 

О результатах НОК – 2020: 

Аналитический отчет 

Общеотраслевой рейтинг 2020 

Приказ от 19.01.21 № 12 О 

результатах НОК условий 

оказания услуг ДОО 

План по устранению недостатков, 

выявленных в ходе НОК 

Подраздел 

«Независимая оценка 

2023» 

Информация о проведении 

независимой оценки качества в 

2023 г., ссылка на опрос 

Кьюар код «Ваше мнение 

формирует  официальный 

рейтинг организации 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Раздел  «Здоровье» 

 

Программа Здоровье; 

 Отчёт по результатам 

реализации программы 

«Здоровье»; 

 

Приказ об утверждении Плана 

мероприятий МБДОУ № 30 г. 

Кировска; 

Всемирный день здоровья; 

Памятка по профилактике острых 

кишечных инфекций; 

Памятка по профилактике гриппа 

и ОРВИ; 

Памятка о профилактике 

педикулеза; 

Профилактика гриппа; 

Внимание! Грипп атакует! 

Вакцинопрофилактика гриппа; 

Здоровый образ жизни; 

Профилактика ОРВИ; 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 



 

 

Профилактика гриппа в 

эпидемический период; 

Профилактика гриппа; 

Беседа «Профилактика гриппа и 

ОРВ»; 

Рекомендации Роспотребнадзора 

по профилактике новой 

коронавирусной инфекции; 

7 шагов по профилактике новой 

коронавирусной инфекции; 

Открыта горячая линия по 

коронавирусной инфекции. 

О здоровом питании: памятки; 

О вакцинации: плакаты, памятки; 

Рекомендации Роспотребнадзора 

населению по вакцинации против 

гриппа; 

Видеоролики  

Раздел «Педагогическая мастерская» 

Подраздел 

«Консультации для 

воспитателей» 

Консультации педагогов 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Подраздел 

«Психологическая 

служба» 

Положение о психологической 

службе 

Памятки и консультации для 

педагогов 

Консультации и памятки для 

родителей 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Подраздел «Учитель 

логопед» 

Консультации и памятки для 

педагогов и родителей 

 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Подраздел 

«Региональная группа 

«ПЕДАГОГ» 

Работа творческой группы 

Педагог 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Подраздел 

«Воспитатель года» 

Информация об участнике 

муниципального конкурса 

«Воспитатель года» 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Раздел «Наставничество 



 

 

 

 

Приложение № 3   

  к приказу от 09 01.2024№13 

 

 

Список лиц, ответственных за подготовку и размещение информации на 

официальном сайте МБДОУ № 30 г. Кировска 

 

Раздел/подраздел сайта Ответственные за 

подготовку 

информации 

Операторы, 

размещающие 

информацию 

Верхняя панель навигации 

Главная Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Новости Каргина Е.В. 

Кривченко Н.А. 

Отпущенникова О.Е. 

Сизова С.В. 

Снегирёва Т.А. 

Аникина Е.В. 

Сизова С.В. 

Фотогалерея Каргина Е.В. 

Кривченко Н.А. 

Отпущенникова О.Е. 

Сизова С.В. 

Снегирева Т.А. 

Аникина Е.В. 

Сизова С.В. 

Боковая панель навигации (основное меню сайта) 

 
Положение о наставничестве 

МБДОУ № 30 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Раздел «Фотогалерея» 

 Фото 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 

Раздел «Мы и школа» 

 

План сетевого взаимодействия 

МБДОУ № 30 и МОУ «СОШ № 

10» 

 

Информация размещается 

своевременно, в 

соответствии с 

установленными сроками 

(пункт 6 настоящих 

требований). 



 

 

Раздел «Сведения об образовательной организации» 

Подраздел «Основные 

сведения» 

Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Подраздел «Структура и 

органы управления 

образовательной 

организацией» 

 

Пермякова Т.А. 

Сизова С.В. 

Подраздел «Документы» Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Подраздел «Образование» Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Подраздел «Руководство. 

Педагогический состав» 

Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Подраздел «Материально- 

техническое обеспечение и 

оснащённость 

образовательного процесса» 

Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Подраздел «Стипендии  и 

меры поддержки 

обучающихся» 

Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Подраздел «Платные 

образовательные услуги» 

Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Подраздел «Финансово- 

хозяйственная деятельность» 

Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Подраздел «Вакантные места 

для приёма» 

Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Подраздел «Доступная среда» Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Подраздел «Международное 

сотрудничество» 

Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Подраздел «Образовательные 

стандарты» 

Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Раздел «Реализация образовательных программ» 

Подраздел «Документы» Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Подраздел «Электронные 

услуги» 

Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Раздел «Организация питания 

в образовательной 

организации» 

Волобуева И.А. Сизова С.В. 

Раздел «Для родителей» Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Раздел «Безопасность» 

Подраздел «Пожарная 

безопасность» 

Пермякова Т.А. Сизова С.В. 



 

 

Подраздел «Дорожная 

безопасность» 

Подраздел «Наши 

мероприятия» 

Подраздел «Для детей»  

Подраздел «Наши 

достижения» 

Подраздел «Наглядность по 

профилактике ДДТТ» 

Подраздел «Педагогам» 

Подраздел. «Родителям 

(законным представителям»  

Аникина Е.В 

Каргина Е.В. 

Кривченко Н.А. 

Отпущенникова О.Е. 

Сизова С.В. 

Снегирева Т.А. 

 

Сизова С.В. 

Подраздел «Информационная 

безопасность» 

Пункт 5.1. «Локальные 

нормативные акты» 

Пункт 5.2. «Нормативное 

регулирование» 

Пункт 5.3. 

«Педагогическим 

работникам» 

Пункт 5.5. 

«Обучающимся» 

Пункт 5.5. «Родителям 

(законным представителям 

детей)» 

Пункт 5.6. «Детские 

безопасные сайты» 

Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Подраздел 

«Антитеррористическая 

безопасность» 

Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Подраздел «Мошенничество 

ИКТ» 

Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

   

Раздел «ВФСК «Готов к 

труду и обороне»» 

Отпущенникова О.Е. Сизова С.В. 

Раздел «Антикоррупционная 

политика» 

Пермякова Т.А. Сизова С.В. 

Раздел «Независимая оценка 

качества» 

Пермякова Т.А Сизова С.В. 

Раздел «Здоровье» Волобуева И.А. Сизова С.В. 

Раздел «Педагогическая 

мастерская» 

Каргина Е.В. 

Кривченко Н.А. 

Сизова С.В. 



 

 

Отпущенникова О.Е. 

Сизова С.В. 

Снегирёва Т.А. 

Аникина Е.В. 

Подраздел «Консультации 

для воспитателей» 

Каргина Е.В. 

Кривченко Н.А. 

Отпущенникова О.Е. 

Сизова С.В. 

Снегирёва Т.А. 

Аникина Е.В. 

Сизова С.В. 

Подраздел «Психологическая 

служба» 

Сизова С.В. Сизова С.В. 

Подраздел «Учитель 

логопед» 

Снегирёва Т.А. Сизова С.В. 

Подраздел 

«Региональная группа 

«ПЕДАГОГ» 

Каргина Е.В. 

Кривченко Н.А. 

Отпущенникова О.Е. 

Сизова С.В. 

Снегирева Т.А. 

Аникина Е.В. 

Сизова С.В. 

Раздел «Фотогалерея» 

Каргина Е.В. 

Кривченко Н.А. 

Отпущенникова О.Е. 

Сизова С.В. 

Снегирева Т.А. 

Аникина Е.В. 

Сизова С.В. 

Раздел «Мы и школа» 

Каргина Е.В. 

Кривченко Н.А. 

Отпущенникова О.Е. 

Сизова С.В. 

Снегирева Т.А. 

Аникина Е.В. 

Сизова С.В. 

 


		2024-02-05T14:06:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 30 Г. КИРОВСКА
	Я являюсь автором этого документа




